



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О порядке и условиях командирования государственных гражданских
служащих Республики Татарстан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 9 сентября 2005 года № УП-366 «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 11 января 2008 года № УП-3, от 12 июля 2010 года № УП-445, от 14 октября 2010 года № УП-695, от 17 ноября 2010 года № УП-751, от 14 февраля 2011 года № УП-57, от 5 октября 2011 года № УП-627, от 18 января 2013 года № УП-31, от 12 февраля 2013 года № УП-108, от 25 февраля 2015 года № УП-189 и от 19 октября 2015 года № УП-998) следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «государственные должности государственной гражданской службы Республики Татарстан» заменить словами «должности государственной гражданской службы Республики Татарстан»;

б) в приложении № 3:

в наименовании слова «государственные должности государственной гражданской службы Республики Татарстан» заменить словами «должности государственной гражданской службы Республики Татарстан»;

в позиции второй:

после слов «Управляющий делами Президента Республики Татарстан» дополнить словами «, первый заместитель Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан»;

слова «руководитель секретариата Премьер-министра Республики Татарстан» заменить словами «управляющий делами Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан, руководитель секретариата Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан»;

слова «руководитель управления, департамента Президента Республики Татарстан, Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан» заменить словами «начальник управления Президента Республики Татарстан, руководитель департамента при Президенте Республики Татарстан, директор департамента Президента Республики Татарстан, начальник управления

Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан, начальник управления Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан (высшей группы должностей)»;

б) в позиции третьей слова «заведующий отделом (начальник отдела) Аппарата Президента Республики Татарстан, Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан» заменить словами «заведующий отделом, начальник отдела Аппарата Президента Республики Татарстан, заведующий отделом Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан, начальник отдела Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан (высшей группы должностей), руководитель Пресс-службы Президента Республики Татарстан, Государственного Совета Республики Татарстан, руководитель секретариата Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Президент
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
25 декабря 2017 года
№ УП-1157